

## Tilsynskommentarer Miljø Virksomhed

Det overordnede formål med at føre miljøtilsyn på virksomheder er at sikre et sundt og rent miljø. Tilsynet er udført efter miljøbeskyttelseslovens § 65.

Navn	Vadhoved Dambrug		
Adresse	Vadhovedvej 2, 6971 Spjald		
CVR-nummer	80326610	P-nummer	1014138966
Virksomhedstype	I202: Ferskvandsdambrug og andre fiskeproduktionsanlæg, bortset fra fiskeproduktionsanlæg med fuld recirkulation og uden direkte udledning til vandløb, søer eller havet.		
Miljøriskoscore	Dato		
Baggrund for tilsynet	Kampagne tilsyn - virksomhed (2024)		
Dato for tilsynet	18-04-2024		
Tilsynet udført af	Navn	Anders Nørskov Stidsen	
	Telefon	9974 1001	
	E-mail	anders.stidsen@rksk.dk	

### Tilsynskommentarer

---

Støj	<p>Støj Indløbsfilter er pakket godt ind med beton mod vest, støjplader mod nord og syd samt plade som tag – så der kun er åbning mod vest.</p> <p>Alle pumper og blæsere er pakket ind med hætter som på Bratbjerg og Voldbjerg. Der kan opstå støj i en periode ved defekter, hvor der må afventes levering af nyt materiel.</p> <p>Rensning af indløbsfilter man-tors ca. 45 min. Iarmer en del pga af stor blæserkraft - på trods af støjhætte.</p> <p>Umiddelbart virker støjen på selve dambruget ikke markant.</p> <p>Landskab Der er plantet primært pil og fyr omkring dambruget, og især pil er ved at vokse i højden. Landzonetilladelsens beplantningsplan vurderes opfyldt. Det gamle teknikhus er fjernet. Det nye teknikhus er opført i dæmpede farver sammen med de to grønne fodersiloer. Den sidste fodersilo er den gamle fra dambruget og er rødlig.</p> <p>Dambruget er med på at male den røde silo mørk grøn som de øvrige og også at male gyllebeholderen i en dæmpet jordfarve.</p>
------	--

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen. Brugerbetalingen opkræves kvartalsvis og følger faste timetakster.

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

